HASAN b. BİŞR el-AMİDi

(bk. AMİDi, Hasan b. Bişr).

HASAN BURliANEDDİN
CİHANGiRi

(ö. 1074/1663)

Halvetiyye -Ramazaniyye tarikatının
Cihangiriyye şubesinin kurucusu.

.J

.J

Harput'ta doğdu. Uzun yıllar İstan
bul'un Cihangir semtindeki tekkesinde
faaliyet gösterdiği için Cihangiri lakabıyla
anılır. Halifesi Mustafa Nehci'nin Tuh
fetü's-salikin ve hediyyetü'l-mürşidin
adlı eserinde bizzat kendisinden dinledi
ğini belirterek verdiği bilgiye göre Celali

isyanları sebebiyle Bursa'ya hicret etmek
zorunda kaldı. On sekiz yaşlarında Halve
tiyye- Ramazaniyye şeyhlerinden Yakub
Fanl Efendi'ye intisap etti. Celall isyanla
rı Bursa'yı da tehdit etmeye başlayınca
şeyhiyle birlikte İstanbul'a giderek Eyüp'
te Baba Haydar Tekkesi'ne yerleşti. Bu
yıllarda mürşidinin şeyhi Şerbetçi Meh
med Efendi ile onunşeyhive Halvetiyye'
nin Ramazaniyye kolunun plri olan Mahfi
Ramazan Efendi'nin sohbetlerine katıl
ma fırsatını buldu. Sekiz yıl hizmetinde
bulunduğu Ramazan Efendi tarafından
kendisine 1020 (1611) yılında hilafet ve
rildi ve Cihangir Camii'ne meşihat konu
larak buraya şeyh tayin edildi. Bu bilgile
re göre Hasan Burhaneddin yirmi beş
otuz yaşlarında hilafet alm ış olmalıdır.

Diğer kaynaklarda yer alan Hasan Bur
haneddin'le ilgili bilgiler oldukça çelişkili
dir. Şeyhl onun istanbul'a 1068 (1658) yı
lında geldiğini söyler ( Vekayiu 'l-fuzala, ı.

559-560). Aynı tarihi veren Ayvansarayi
ise 970'te (1562-63) dünyaya geldiğini ,

1000 (1591-92) yılında Yakub Fanl'den
hilafet aldığını kaydeder (Hadikatü'l-ce
uami', Il. 72. 73). Bu bilgiler daha sonraki
bazı kaynaklarda da tekrarlanmıştır. Hü
seyin Vassara göre ise 1000 (1591-92) yı
lında doğmuş. buiGğ çağına erince istan
bul'a gelmiştir (Se{ine, V, 26) .

Hasan Burhaneddin Efendi Cihangir
Camii'ne şeyh tayin edildikten sonra ca
minin yanına yaptırdığı tekkede vefatma
kadar elli iki yıl irşad faaliyetini sürdür
müş. bu uzun süre içinde birçok halife
yetiştirmiştir.

Şeyh Hafız İh
san Efendi (1919-1925) .

Şeyh Mehmed Zahid Efendi ile Şeyh
Rıza Efendi arasındaki altı yıllık ( 1822-
1828) boşluk, 1822'de vuku bulan büyük
Tophane yangını sırasında cami ve çev
resinin yanması sebebiyle meydana gel
miş olmalıdır. Nitekim caminin son ce
maat yeri girişinde bulunan 1307 ( 1889)
tarihli ihya kitabesinde iiJç inşa edildiği
967'den (1559-60) sonra caminin birçok
yangın geçirdiği kaydedilmiştir. Şeyh Sey
yid Hafız Resmi Efendi ve sonrasındaki
şeyhlerin Halvetiyye'nin Sünbüliyye kolu
na mensup olmaları. tekkenin XIX. yüz
yılın sonlarına doğru Sünbüiller'in kont
rolüne geçtiğ ini göstermektedir.

HASAN-ı BÜZÜRG
(~_;ı ,;r> )

(ö . 757 / 1356)

Celayirliler'in kurucusu
ve ilk hükümdan

(13 40-1356).

Babası , İlhanlı Devleti'nin kuruluşunda
önemli rol oynayan İlkan (ilka) Noyan 'ın
torunu Emir Hüseyin'dir; kaynaklarda
Emir Şeyh Hasan b. Emir Hüseyin b. Ak
boğa şeklinde geçer.

Hasan-ı Büzürg, İlhanlı Hükümdan Ebu
Said Bahadır Han zamanında ( ı 3 ı 7- ı 3 3 5)
önemli görevlerde bulunmuştur.